



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 093/2023 - RETIFICADA
PREGÃO PRESENCIAL RP Nº 072/2022

Aos três dias do mês de maio do ano de 2023, às 10:00 (dez) horas, na sala da Coordenadoria Especial de Licitações e Contratos, reuniram-se o Pregoeiro e sua equipe de apoio para instituir a presente Ata de Registro de Preços, oriunda do Pregão Presencial nº **072/2022**, segundo as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO - A presente Ata de Registro de Preços estabelece as cláusulas e condições gerais para o registro de preços visando a futura e eventual **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES**, tendo sido os fornecedores, quantitativos, especificações e preços previamente definidos através do procedimento licitatório em epígrafe.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VIGÊNCIA - A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, no período compreendido entre **03/05/2023 à 02/05/2024**.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS EMPRESAS PARTICIPANTES – Foi considerada vencedora do procedimento licitatório a empresa **HRX PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP, CNPJ nº 11.634.742/0001-95** cuja proposta foi adjudicada e homologada.

CLÁUSULA QUARTA - DOS PREÇOS REGISTRADOS COM MENOR PREÇO UNITÁRIO:

4.1. Conforme listagem em anexo, totalizando o valor **R\$ 659.825,43 (seiscentos e cinquenta e nove mil, oitocentos e vinte e cinco reais e quarenta e três centavos)**.

CLÁUSULA QUINTA - DAS ADESÕES

5.1. De acordo com o Decreto Municipal nº 426 de 2015 a ata de registro de preços, durante sua validade, **poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório**, mediante anuência do órgão gerenciador, desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei nº 8.666, de 1993 e no Decreto Municipal nº 426 de 2015.

5.2. Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, desde que este não prejudique as obrigações anteriormente assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.

CARLOS
HENRIQUE DE
LIMA:00127734767
2023.05.15
'00'03- 16:50:37

Sua autenticidade pode ser
confirmada no endereço:
<https://verificadnr.itl.gov.br/vr/ver-2.6.2/>

HRX
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 11.634.742/0001-95
INSC. EST: 79.113.840 INSC. MUN: 00020746
Rua João Moraes Cardoso, 1361 - Loja
Centro - Nilópolis - RJ
CEP: 26540-100 / TEL: (21) 2691-1155
E-mail: hrxcomercial@hotmail.com



CLÁUSULA SEXTA - DO FORO

O Foro da Cidade de Armação dos Búzios é designado como o competente para dirimir quaisquer controvérsias relativas a este Pregão presencial e à adjudicação e execução dela decorrentes, assinadas pelo Pregoeiro, Secretário Municipal de Saúde e pela empresa **HRX PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP**.

Armação dos Búzios/RJ, 15 de maio de 2023.


Paulo Henrique de Lima Santana
Pregoeiro


Leônidas Heringer Fernandes
Secretário Municipal de Saúde

CARLOS HENRIQUE DE
LIMA:00127734767
'00'03- 16:50:50 2023.05.15

Sua autenticidade pode ser
confirmada no endereço:

<https://verificador.iti.gov.br/verifier-2.6.2/>

HRX PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP
CNPJ nº 11.634.742/0001-95

HRX
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 11.634.742/0001-95
INSC. EST: 79.113.840 INSC. MUN: 00020746
Rua João Moraes Cardoso, 1361 - Loja
Centro - Nilópolis - RJ
CEP: 26540-100 / TEL: (21) 2691-1155
E-mail: hrxcomercial@hotmail.com



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 072/2022

Processo: 30/2022

Data do Certame: 07/12/2022

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor		CNPJ				
HRX PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP		11634742000195				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
22	Álcool etílico a 70% antiséptico de uso hospitalar em pele íntegra, acondicionado em embalagem plástica com 100ml.	VICPHARMA	ALMOTOL	12.000,000	2,6000	31.200,00
23	ALCOOL ETILICO A 96%	TUPI	FRASCO	3.000,000	17,9300	53.790,00
24	ALCOOL GEL ASSEPTICO 800 ML	TUPI	BOLSA	3.600,000	21,3600	76.896,00
48	Borracha, para oxigênio e aspiração de secreção, tipo manjeira, de silicone, resistente, autoclavável, transparente, n. 206. Embalagem com dados de identificação do produto, procedência, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	SEROPLAST	ROLO	10,000	195,7100	1.957,10
49	CABO PARA BISTURI Nº 3	WELDON	UNID	15,000	17,9700	269,55
106	Clipe hemostático em titânio de 300 - clipe uso cirúrgico - clipe uso cirúrgico, matéria prima titânio, aplicação* hemostático, tamanho* médio- largo, esterilidade* estéril, descartável.	BHIOSUPPLY	UNID	3.200,000	72,9900	233.568,00
124	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 13 LITROS	DESCARBOX	UNID	1.000,000	8,9200	8.920,00
135	Conector em T para circuito de ventilação mecânica confeccionado em policarbonato	LHB	UNID	15,000	15,6300	234,45
176	Esfigmomanômetro PARA OBESO, de primeira qualidade, com aprovação do Inmetro, braçadeira com tecido resistente e fecho em velcro, manômetro e pêra.	ACCUMED	UNID	60,000	127,4600	7.647,60
236	Fio de Poliglactina 910 1-0 ob/gin - c - geral 1/2circ. - 4,0 cm.	DONATTI	ENVELOF	960,000	8,3500	8.016,00
266	Fita adesiva de papel, opaca, lisa, medindo 19 mm de largura x 30 m de comprimento, para uso em AUTOCLAVE com indicador térmico.	POLITAPE	ROLO	2.800,000	9,4400	26.432,00
267	Fita adesiva de papel, opaca, lisa, medindo 19mm x 50m de comprimento. (tipo fita crepe).	POLITAPE	ROLO	6.000,000	7,1500	42.900,00
320	LÂMINA DE BISTURI, Nº 15 EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE	MEDIX	UNID	18.000,000	0,6200	11.160,00
342	Máscara CPAP facial, com bojo inflável, de silicone com suporte para fixador tipo aranha, tamanho grande, acondicionado individualmente	LUMIAR	UNID	25,000	961,6900	24.042,25
362	PAPEL GRAU CIRURGICO, 10 CM X 100M	ESTERILCARE	ROLO	180,000	69,2100	12.457,80
373	Polivinil pirrolidona, PVPI em degermante, detergente com lauril sulfato de sódio a 10% acondicionado em almotolia com 100 ml (degermante).	FARMAX	ALMOTOL	1.200,000	7,0500	8.460,00
388		MEDIX	UNID	120.000,000	0,4400	52.800,00

HRX

PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 11.634.742/0001-95
INSC. EST: 79.113.840 INSC. MUN: 00020746
Rua João Moraes Cardoso, 1361 - Loja
Centro - Nilópolis - RJ
CEP: 26540-100 / TEL: (21) 2691-1155
E-mail: hrxcomercial@hotmail.com

CARLOS HENRIQUE
DE

LIMA:00127734767

2023.05.15

'00'03- 16:49:58

Sua autenticidade pode ser confirmada no endereço:

<https://verificador.it.gov.br/verificar-2.6.2/>



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 072/2022

Processo: 30/2022

Data do Certame: 07/12/2022

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor		CNPJ				
HRX PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP		11634742000195				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
389	Seringa de 05ml, descartável, estéril, em polipropileno, transparente, atóxica, apirogênica, cilindro reto, siliconizado, parede uniforme, com escala de graduação em ml, números e traços legíveis, com anel de retenção que impeça o desprendimento do embolo do cilindro, bico sem rosca e que garanta conexões seguras, flange com formato adequado, embolo com pistão lubrificado e ajustado ao cilindro. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	MEDIX	UNID	120.000,000	0,4700	56.400,00
442	Traqueia para ventilador mecânico. Circuito.	LUMIAR	UNID	6,000	278,4800	1.670,88
445	Tubo orotraqueal aramado, com cuff, 4,0mm, em polivinil transparente, com conector universal, estéril e embalado individualmente.	PROCARE	UNID	60,000	16,7300	1.003,80
Subtotal:						\$659.825,43

**HRX
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**

CNPJ: 11.634.742/0001-95
INSC. EST: 79.113.840 INSC. MUN: 00020746
Rua João Moraes Cardoso, 1361 - Loja
Centro - Nilópolis - RJ
CEP: 26540-100 / TEL: (21) 2691-1155
E-mail: hrxcomercial@hotmail.com

CARLOS HENRIQUE
DE
LIMA:00127734767
2023.05.15
'00'03- 16:49:46

Sua autenticidade pode ser
confirmada no endereço:
<https://verificador.iti.gov.br/verifier-2.6.2/>